
  
 

CENTRO SERVIZI DI ATENEO PER LA DIDATTICA  

Ufficio Concorsi, Immatricolazioni, Iscrizioni e Diritto allo studio 

  

D.R. n. 871 

IL RETTORE  
  
VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 22 ottobre 2004, n. 270 e ss.ii.; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 28 marzo 2024, n. 548 “Decreto che disciplina le modalità di 
utilizzo del Fondo per l’Erasmus italiano”; 

VISTA la delibera del 29 maggio 2024 con la quale il Senato Accademico approva l’adesione al 
Programma di mobilità italiano e la Convenzione per mobilità studentesca nell’ambito 
del Programma MUR “Erasmus italiano” (DM 548/2024) con gli Atenei stipulanti 
l’Accordo multilaterale ed in particolare con l’Università degli Studi di Napoli “Federico 
II”, l’Università degli Studi di Catania, l’Università degli Studi di Basilicata e l’Università 
di Cagliari; 

VISTA la delibera del 30 maggio 2024 con la quale il Consiglio di Amministrazione 
nell’approvare l’adesione del Politecnico di Bari al programma di mobilità “Erasmus 
Italiano” ha espresso parere favorevole al finanziamento delle eventuali integrazioni 
delle borse di studio nel caso di insufficienza dei fondi ministeriali previa verifica delle 
disponibilità delle risorse necessarie;  

VISTA la delibera del 26 giugno 2024 con la quale il Senato Accademico approva le convenzioni 
con il Politecnico di Milano e il Politecnico di Torino, nonché definisce i criteri generali 
per l’adesione del Politecnico di Bari al programma di mobilità “Erasmus Italiano” e 
adotta uno schema tipo di convenzione 

VISTA la “Convenzione per mobilità studentesca nell’ambito del Programma MUR “Erasmus 
italiano” (DM 548/2024)”, stipulata con L’Università degli Studi del Sannio in data 
02/07/2024; 

VISTA la “Convenzione per mobilità studentesca nell’ambito del Programma MUR “Erasmus 
italiano” (DM 548/2024)”, stipulata con l’Università degli studi Roma Tre in data 
02/07/2024; 

 
VISTA la “Convenzione per mobilità studentesca nell’ambito del Programma MUR “Erasmus 

italiano” (DM 548/2024)”, stipulata con il Politecnico di Milano in data 02/07/2024; 
 



VISTA la “Convenzione per mobilità studentesca nell’ambito del Programma MUR “Erasmus 
italiano” (DM 548/2024)”, stipulata con il Politecnico di Torino in data 02/07/2024; 

 
VISTA la “Convenzione per mobilità studentesca nell’ambito del Programma MUR “Erasmus 

italiano” (DM 548/2024)”, stipulata con l’Università degli Studi di Napoli “Federico II”, 
l’Università degli Studi di Catania, l’Università degli Studi della Basilicata e l’Università 
di Cagliari in data 08/07/2024; 

 
DECRETA 

 
di emanare il Bando di concorso per la partecipazione al programma di mobilità “Erasmus 
Italiano” per l’A.A. 2024/25 - comprensivo dell’Allegato A - che costituisce parte integrante del 
presente decreto. 
 
Bari, 22 Luglio 2024 
 
 

IL RETTORE 
Prof. Ing. Francesco CUPERTINO 


		2024-07-22T07:48:07+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




